represente legal o Dr. JOÃO SARAIVA JUNIOR, portador do CPF 305.150.158-14, RG 30.529.604-8 SSP-SP, Diretor, 

propõe o fornecimento do objeto do item 31, do Pregão Eletrônico nº 308/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 

3015/2023 

Valor global da proposta 11.999,96 (onze mil novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e seis centavos)  

No preço acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, 
seguros, carga e descarga importação e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos

[...]

meses para advertência cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o
valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do licitante, conforme rege
o Art. 87 da lei 8666/1993 e constante no Edital do Pregão Eletrônico SRP
03/2019 do 10º B Log, resultando a multa no valor de R$1.192,12 (mil cento e
noventa e dois reais e doze centavos).

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM
Data Aplicação: 01/04/2021 Valor da Multa: